Codex diplomaticus Cavensis - 08

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 1]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense februarius, decima indictione. Ante me Rottelgrimus comitem et ludicem, iohannes, qui cognominatus est scintu, filius quondam iohanni presbiteri coniunctus est cum iohannes, et sergii, et constantino atrianensis germani et filii Ursi de auro, et per ipsum iohannes scintu ostensa est una cartula, que scripta est per romoaldum notarium presenti mense et indictione, continentem; qualiter marinus atrianensis filius quondam leonis coniunctus fuerat cum ipso iohannes scintu, et ipse marinus venumdederat eidem iohanni integra medietate de due pecias de terra cum vinea et insites et vacuum uno teniente foris ac cibitate in loco beteri, ubi proprio troccle et gattu mortu dicitur, qui inter ambas suprascriptas pecias vias discernit, et in una de ipse pecie casa et palmentum fabricate abunt; prima de ipse pecie per fines et mensuras: a parte occidentis finis via est rectum mensuratum per ipsa via passi centum tridecim et medium; a parte septentrionis est finis alia via, et passi octuaginta, et abinde revolvit in parte occidentis passi trigintaduo, et revolvi in parte orientis, sicut medio limes discernit, passi quinquaginta nobem, et revolvi in septentrione passi viginti quattuor, et revolvi, et ascendit per ipsa via, que est inter ambo suprascripte pecie in parte orientis, passi tridecim et medium, intus ipsa terra prope ipsa via mensurati; et revolvi et ascendit in parte meridie per ipsa via intus ipsa terra, mensurati prope ipsa via passi decem; et revolvi in parte quasi meridie passi octo et cubitum; et revolvi et ascendit in parte occidentis passi quadraginta tres usque ipsa via priore fine. Ipsa alia pecia ibique per fines et mensurie; a parte meridie finis media sepe prope ipsa sepe rectum mensurati passi triginta sex: ab oriente fine vallone, et passi sedecim, a parte septentrionis passi viginti; ab occidente finis ipsa via, et passi quindecim et cubitum, omnis suprascripta mensurati iusto passu omnis mensurati. Et sicut ipsi marini congruum fuerat, sua boluntate, per combenientia benumdedederat suprascripti iohanni scinti integrum ipsam medietatem de ambo suprascriptas pecias de terras per suprascripte fines et mensurie, sicut ipsa cartula continet, in qua ego testatus sum. Cum autem suprascripta cartula fuit ostensa, sicut ipsi iohannis congruum fuit sua boluntate, per hanc cartulam per combenientiam venumdedit suprascriptis germanis, iohannis [Page 2]

et sergii et constantini, integrum ipsam medietatem de ambo suprascripte pecias de terras per suprascripte fines et mensurias et, qualiter illud ipse marinus venumdedit suprascripti iohannis, sicut ipsa cartula continet, cum omnia infra suprascripta venditione abentibus omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de ipse vie, et cum medietate binum, et organa que intus ipse casis est, et cum ipsa cartula et cum eaque continente, ea ratione, ut semper suprascripta venditione sit in potestate ipsorum germanis et illorum eredibus, et liceat ipsis germanis et illorum eredibus de ea facere quod boluerint. Et propter confirmationem uius venditionis ipse iohannes suscepit a suprascriptis germanis centum nonaginta quattuor tari boni in omni deliberatione; et per convenientiam ipse iohannes guadiam ipsis germanis dedi, et fideiussorem eis posuit manso cognatum suum filium quondam iohannis, et per ipsam guadiam ipse iohannes obligavit se et eius eredes semper defendere suprascriptis germanis iohannis, et sergii, et constantini, et ad illorum eredibus integrum suprascriptam venditionem ab omnibus omnibus et partibus; ea ratione, ut quando ipsis germanis et illorum eredes quesierint ipse iohannes et eius eredes abere defensores de suprascripta venditione, tunc ipsis germanis et illorum eredibus dent suprascripti iohannis et illius eredibus ipsa suprascripta cartula salba, ad abendum illas ipsi iohannes et eius heredibus diebus sexaginta, et ipse iohannes et eius eredes defendant ipsis germanis et illorum eredibus integrum suprascriptam venditionem ab omnibus omnibus, sicut suprascriptum est, et post completos ipse dies per omnes vices cartula ipsa salva, quale illam eidem iohanni et illius eredibus data fuerit, dent ipsis germanis et illius eredibus, ad habendum illam ipsis germanis et illorum eredibus in suprascripta ratione. Et tribuit eis licentiam, ut quando ipsis germanis et illorum eredibus boluerint suprascripta venditionem per se defendere, potestatem habeant, qualiter boluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint; et si, sicut superius scriptum est, ipse iohannes et eius eredes ipsis germanis et illorum eredibus non adimpleberint, et suprascriptam, vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam ipse iohannes obligavit se et eius eredes componere ipsis germanis et illorum eredibus centum auri solidos constantianos, et suprascripta adimplere, et duas cartulas unius tenoris, hanc quam ipsis germanis retinunt, et alteram quam inde retinet ipse iohannes; et tibi romoaldo notario scribere precepi.

+ Ego qui supra Rottelgrimus Comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 3]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri Gysulfi gloriosi principibus, mense februarius, decima indictione. Memoratorium factum a me iaquintus abbas monasterii sancti arcangeli, quod situm est in mons coraci de cilento, quoniam tradidi ad petrus filius quondam petri una cum pando advocatori eiusdem monasterii una pecia de terra rebus eiusdem monasterii in loco qui dicitur ancilla dei nato nascente in tertiam pars per as mensura. A pars orientis passi triginta: A pars meridie sunt passi triginta quattuor: A pars occidentis per ora ipso rio, dui per imber aqua decurrit, sicut ascendit et trabersat per ipsa bia, sunt passi quinquaginta opto: a pars septemtrionalis sunt passi quadraginta, et coniungit in prima fine ad iusto passu, ut liceat te tuisque heredibus nato nascente in ipsa predicta rebus residere, et orto facere, et fobere, laborare binea et salices, et poma pastinare, et omnis vestre utilitatis ibidem facere, et licentiam habeatis vos et vestris heredibus in rebus predicti monasterii introire et iusta ratione arbores incidere pro clusuria, et pedamen, et hereditum bobis facere, et quicquid vinum vel fruge inde exierit amodo usque anni septem, vobis vestrisque heredibus sint potestati, sine omni contrarietate mea et pars ipsum monasterium et de meis successoribus; post completi predicti anni quicquid vinum vel fruge inde exierit nato nascente factum paratum ad palmentum detis michi et ad meos posteriores et ad pars ipsum monasterium tertiam pars, vobis vestrisque heredibusabeatis ipse due partes, et amodo et semper defensemus illud nobis et nostris successoribus, et pars ipsum monasterium, et ab nostris heredibus illud defensemus da omnis humana persona cum aquis, finis et vice de biis, et cum omnia intra ipsa rebus habentibus. Nam si ego vel meos posteriores et pars ipsu monasterium vos et vestris heredibus exire quesieritis, a nos licentia habeatis exinde excutere omnia vestra mobilia, et portare ubi volueritis, et si usque tres anni iterum in eodem loco rebersi fueritis, iterum ipsa clusuria, qualiter eam inbeneritis, vobis vestrisque heredibus redeat potestati in supradicta ratione illud abendum. Quod si taliter omnia suprascripta per supradicto hordine ego iamdictus abbas meisque posterioribus et pars ipsum monasterii tibi petri et ad tuis heredibus non adimpleberimus, et remobere vel contrare aliquid inde voluerimus, per quolivet ingenium vel rationem obligo me ego predictus iaquintus abbas, et meos successores, et pars ipsum monasterium ad componendum vobis petri et ad tuis heredibus, et cui scriptum istum pro vice vestra in manus paruerit, viginti solidi aurei costantini. Unde pro cuncta que supra legitur adimplendum guadiam

[Page 4]

tibi petri dedi una cum pando advocatori eiusdem monasterii, et fideiussorem tibi posui leo filio quondam iohannis visinianise, et unc brebem scribsi ego landus presbiter et notarius. Actum cilento et interfui.

+ Signum manus pandi castaldi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 4]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri Gysulfi Gloriosi principibus, mense februario, decima indictione. Ideoque nos landus alfano germani et filii quondam petri de locum qui dicitur camella actus cilentus, quam et nos mulieribus nomine purpure relicta supradicti petri mater istorum lando et alfano, quam et ego letitia relicta iohannis filius supradicti petro, cum duobus filii mei mauri et petri, Clarefacimus habere unam sortio in ipso monte, sicut preceptum continet de camellisi; et congruum nobis est per combenientia una cum iohannes filii quondam ursonio advocatori nostro, venumdare inclita predicta nostra sortio de predicto monte, sicut prefatum preceptum declarat, tibi domno iaquintus abbatи monasterio sancti archangeli, quod situm est in mons coraci de cilentus; unde nos prefate mulieribus notitiam fecimus ad tribus nostris propinquis parentes, et balde eos deprecabimus, ut in ac venumdatione nobis consentiens esse; ipsi autem benigne nos exinde audierunt, velut eis deprecate simus, et una cum ipsi et cum ipsi supradicti filii et mundoaldi nostri direximus ante pandus iohannes castaldus, qui nos diligenter nos ceperint inquirere, ne aliquit violentia essemus patute ab ipsi mondoaldi nostri vel a cuiqua hominibus, nos autem professe vel manifeste simus, quod nulli violentia sumus patute a cuiqua hominibus, set spontanea est nostra boluntas illud venumdare; et iterum quia holim tempus una cum suprascripti nostri biribus habuimus illud benum datum, set ipsi nostri biribus antequam hoc videlicet scriptum firmaret iminente peccatis illis dies mortis preoccupati sunt. Nos autem cum predicti, qualiter supra computati sumus, mater et filii una cum iamdicto nostro adbocatori firmare exinde ec cartula quesibimus in predicto monasterio. Ipsiis iamdictus castaldus talia audientibus et per hos testibus quorum fides amittitur, qui talis rem testificaberit, nobis licentiam tribuerit hoc hopus perficiendum. Nos autem iamdicte mulieribus post accepta licentia ab ipsi castaldi et da ipsi nostris parentibus [Page 5]

una cum ipsi filii nostri et adbocatori, quorum supra nomina computati sumus, venumdedimus atque remisi tibi eidem domni iaquinti abbatи inclita predicta sortio, qualiter ipsius petri de iamdicto monasterio pertinuit, sicut iamdictum preceptum continet, ut tu iamdictus iaquintus abbas tuosque successores et pars ipsum monasterium inclita predicta nostra venumdatio abeatis et dominetis, et faciat que bolueritis cum omnia infra se habentibus, et vice de biis. A securiter et firmiter hamodo et semper tu predictus iaquintus abbas, tuisque successoribus, et pars ipsum monasterio illud habendum, possidendum, dominandum, et omnia inde faciendum quod volueritis. Et pro firma stabilitate recepimus nos toti supranominati mater et filii a te prefatus iaquintus abbas auri tari quattuordecim in omni deliveratione, sicut inter nos combenit. De qua per combenientia nos iamdicti viri et mulieribus una cum eidem nostro adbocatori ante prefati castaldi guadiam tibi domno iaquinto abbatи dedimus et fideiussorem tibi posuimus petri filii quondam granato de loco camella. Et per ipsam guadiam obligamus nos et nostris heredibus hamodo et semper defensandum ad pars ipsum monasterium et rectores eadem ecclesia da omnis humana persona, et quando per vos ipsos et pars prefatum monasterium voluerit inde esse autores vel defensores, licentiam abeatis cum omni monimine et ratione, quas inde habueritis, qualiter volueritis, exinde causetis et finem faciat, et quando vultis finis et sortionem exinde agnoscendum, ut per nos et per nostris heredibus ostendamus vobis ipsum preceptum, ut agnoscatis finis et supradicta sortio, quod apud vos abebitis. Quod si taliter omnia suprascripta per supradicto hordine vos qui supra nominati viri et mulieribus tibi eidem iaquinto abbas et ad tuis successoribus et pars ipsum monasterium non adimpleberimus, et retroare vel removere quesierimus, per nos vel per apposita persona, aut per quolivet ingenium vel ratione, per ipsam guadiam obligamus nos iam, qualiter nomina computati sumus, viribus et mulieribus et nostris heredibus ad componendum tibi qui supra domno iaquintus abbas et ad tuis successoribus, et ad pars ipsum monasterii, et cui scriptum istum pro vice vestra in manus paruerit, quinquaginta solidos aurei costantini, et quod supra legitur, firmum et stabile permaneat, et taceamus per inbitis. Et taliter scribsit ego landus presbiter et notarius. Actum cilento et interfui.

+ Ego iohannes castaldus.

+ Signum manus pando castaldus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1238

[Page 6]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri gisulfi glorioso principe,
mense februario, decima indictione. Coram me rottelgrimo comite et iudice petrus filius quondam
iaquinti coniunctus est cum petro cognato suo filio quondam amati de loco agella, et ipse
petrus filius iamdicti iaquinti per combenientia, pro parte mirande uxori sue filia suprascripti
amati, tradidit ipsi petro cognato suo inclita medietate in parte meridie de toto uno solario
fabrito de casa fabrita, quod ipse filius iaquinti abet intus hanc salernitanam cibitatem subtus
et propinquu aqua, que dicitur palma, pertinente de ipso filio iamdicti iaquinti, venundedit
tres partes de suprascripta casa, in quo ipsa miranda quarta pars ei pertinebat per suum
scriptum morgincap ei datum a suprascripto viro suo. Cum omnibus intra ipsam traditionem
abentibus omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de via sua, et cum vice de scalis fabritis
ipsius case ascendentem et descendente cum omnibus illorum congruitatibus, iusta ratione. Ea
ratione, ut integra suprascripta traditio semper sit in potestate ipsius mirande et eredum eius;
et liceat illam et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et per combenientia ipse filie
predicti iaquinti guadiam ipsi petro cognato suo pro parte ipsius mirande dedit, et fideiussorem
ei pro illius parte posuit seipsum; et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper
defendere ipsi mirande et illius heredibus integrum suprascriptam traditionem ab omnibus
hominibus. Et ipse filius iaquinti tribuit licentiam suprascripto filio amati, ut quando ipsa
miranda et suos heredes voluerint, potestatem abeant suprascriptam traditionem per se defendere,
qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo hostenderint. Et si, sicut
superius scriptum est, ipsi petrus filius iaquinti et suos heredes ipsi mirande et illius heredibus
non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserit,
per ipsam guadiam obligavit se ipse filius iaquinti et suos heredes componere ipsi mirande
et illius heredibus triginta auri solidos constantinos, et suprascripta adimplere. Verumtamen hoc
memorare facio, ut ipsa miranda et suos heredes et homines quos voluerint, per ipse scalis
ascendere et descendere cum omnibus illorum congruitatibus, iusta rationem, potestatem abeant,
qualiter voluerint, et de ipsa traditione faciant ipsa miranda et suos heredes quicquit vellent,
et quod superius inter virgulis scriptum est, legitur: in parte meridie. Et taliter tibi iohanni
notario imperavi scribere.

+ Ego qui supra Rottelgrimus Comes et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1239

[Page 7]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri gisulfi glorioso princeps, mense februarius, decima indictione. Ideoque ego iohannes de locum mitilianum filium quondam iohanni, eo quod ante presentia petri iudici, voluntarie sue, et per anc cartulam venumdedit, adque ad semper abendum, confirmo tibi maioni cognatus meus filius quondam maraldi de locum rota inclita sortione mea de una casa fabrita conciata et cooperta, quod abeo intus atrana de ipsa rocca sancti quirici. Ideo inclita suprascripta sortione mea de ipsa casa, cum autem de casa et andita sua illud tibi predicto maioni venumdedit, unde nullam michi nec quartam sice uxori mee, nec unquam hominibus nichil exinde nobis rexit, nec dicimus remanere sortione, set, sicut diximus, inclita ipsa sortione mea exinde tibi venumdedit, securiter et firmiter, amodo et semper, tu et tuis heredibus eos abendum, possidendum, omnia exinde faciendum, quod volueritis, absque omni contrarietate mea et de predicta uxore mea vel de meis heredibus, et propter firmandam et stabiliscendam hanc suprascripta mea vindictione, nunc a presentis recepi ego a te statutum pretium, i sunt auri tari boni triginta in omni deliberatione, sicut inter nobis conbenit; de qua per combenientia guadia ego supradictus iohannes tibi predicto maioni dedi, et meipsum tibi mediatorem posui, etiam et ipsa sica uxore mea, et per ipsa guadia obligamus et nostris eredibus, amodo et semper defensemus tibi tuisque eredibus inclita suprascripta mea vinditione, ut superius legitur; a pars iamdicte uxori mee, et da omnis cui per nos eam datum, aut obligatum, vel alienatum paruerit; et quando tu et tuis heredibus de suprascripta nostra vendictione per vos ipsis exinde volueritis esset auctores et defensores, licentiam et potestatem abeatis vice vestra in omnibus exinde causare et finem facere, qualiter volueritis, cum ista cartula, et quale alia ratione inde abere potueritis; quod si taliter omnia suprascripta ego et meis eredibus tibi tuique heredibus non adimpleverimus, et aliquis exinde removere aut contrare quesierimus, per supradicta guadia componere obligo me et meis heredibus tibi predicti maioni, et ad tuis heredibus, aut cui cartula ista in manum paruerit, triginta hauri solidos costantinos, et suprascripta nobis adimpleamus, et taliter scribere rogabi te petrum iudicem et notarium.

+ Ego qui supra petrus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1240

[Page 8]

Summarium.

Locatio unius terrae in pertinentia Castelli Nuceriae, ubi proprie a lo Mercato dicitur, ad medietatem de vindemia et ad terraticum secundum consuetudinem ipsius loci. Truppoaldus notarius instrumentum exaravit. Testes sunt iohannes notarius, Amatus notarius.
Anno XV Gisulphi, mense Indictione X.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1240

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis mense martio, decima indictione. Ante me iohannem iudicem petrus filius quondam iaquinti coniunctus est cum grisomeno filio quondam leonis greci, et per ipsum grisomenum hostensa est una cartula, que continebat: In nomine domini, quintodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense septembri, decima indictione. Ante me iohannem iudicem petrus filius quondam iaquinti coniunctus est cum grisomeno filio quondam leonis greci, et sicut ipsi petro congruum fuit, sua voluntate, per convenientia per hanc cartulam vendidit ipsi grisomeno pro parte sua, et pro parte nikolay greci filii suprascripti leonis integrum terram illius cum catodeo de casa fabricam solarata, que est intra hanc salernitanam civitatem in plaga montis, prope aquam, que dicitur A la palma, per fines et mensuras, iusto pede manus hominis mensuratas. A parte orientis est finis via publica, et per eam mensurati pedes undecim et medius usque medium parietem fabricam, que est a parte septemtrionis. A parte septemtrionis est finis media ipsa pariete. A parte occidentis est finis media paries fabricam, et mensurati intra ipsam terram, iuxta ipsam parietem, pedes decem minus unciis tribus. A parte meridie est finis aliorum, sicut medium clusamen discernit, cum omnibus que intra ipsam terram cum catodeo usque solarium de ipsa casa sunt, cunctisque eis pertinentes, et cum vice de ipsa via. Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsorum germani grisomeni et nikolay et eredum illorum; et liceat illis et eorum heredibus de eo facere, quod voluerint. Et propter confirmationem huius [Page 9]

venditionis ipse petrus suscepit ab ipso grisomeno pro parte sua et ipsius nikolay germani sui statutum pretium auri solidos triginta in omni deliberatione. Veruntamen hoc memorare facio, quia ipse petrus ab ipso solario, quod super ipso catodeo factum est in supra de ipsa casa ipsi grisomeno vel nikolao non vendidit, nec scalas fabrica que ad ipsum solarium adscendunt, et per convenientiam ipse petrus guadia ipsi grisomeno pro parte sua et ipsius nikolay dedit, et fideiussorem ei pro sua et illius parte posuit seipsum; et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsis germanis, et eorum heredibus integrum illud, quod ei, sicut suprascriptum est, vendidit ab omnibus hominibus et partibus, et tribuit licentiam, ut quando ipsi germani et eorum heredibus voluerint, potestatem habeant illud per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus, et rationibus, quas de eo hostenderint. Nec non per convenientiam per suprascripta guadia ipse petrus obligavit se et suos heredes, ut si quolibet tempore de ipsa casa ab ipso solario, quod superius dictum est in supra, et in ipsis casis daturum, aut venditurum habuerint ipsis germani grisomeno et nikolao et eorum heredibus illud vendant, et dent pretio quo iuste fuerit appretiato; et faciant ipsos germani et eorum heredes scire pro eo emendo per tertio constituto usque dies triginta et sex, et si illud, sicut suprascriptum est, emere noluerint, liceat ipsum petrum et eius heredes post ipsorum dierum constitutum de eo facere, quod voluerint. Nam si ante ipsa constituta cuicumque illud vel ex ipso dederint sine solutione ipsorum germani vel heredum illorum, sicut de eorum potestate videatur esse subtractum, tunc sine pretio rebertatur ad potestatem ipsorum germani et eredum illorum, faciendum ex eo, quod voluerint, et ipse petrus et eius heredes semper illud eis defendant ab omnibus hominibus, et si, sicut superius scriptum est, ipse petrus et eius heredes ipsis germanis et eorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam per convenientia obligavit se et suos heredes componere ipsis germanis et eorum heredibus centum auri solidos costantinos, et, sicut superius scriptum est, adimplere, et taliter te grimoaldum notarium, qui interfueristi, scribere precepi. Ego qui supra iohannes Iudex. Cum autem supradicta cartula fuit hostensa, sicut ipsi petro congruum fuit, sua voluntate per convenientia per hanc cartulam vendidit ipsi grisomeno pro parte sua et suprascripti nikolay germani sui integrum medietatem in parte septemtrionis de predicto solario ipsius case, per suprascriptas fines et mensuras, quemadmodum suprascripta cartula continet, et qualiter ipsa medietas conciata et edificata est cum omnibus, que intra eam sunt, cunctisque eius pertinentiis, et cum vice de ipsa via et cum suprascriptis scalis fabritis, quantum de eis ad ipsam medietatem coniuncta est. Ea ratione, ut semper sit in potestate ipsorum germanorum grisomeni et nikolay et eredum illorum, et liceat illos et illorum heredes de eo facere, quod voluerint. Tantum potestatem habeant ipse petrus et eius [Page 10]

heredes, et homines quos voluerint per ipsas scalas adscendere et descendere cum omnibus illorum congruitatibus iuxta rationem usque ad aliam medietatem de ipso solario. Et propter confirmationem huius venditionis ipse petrus suscepit ab ipso grisomeno statutum pretium, pro parte sua et ipsius nikolay, tarenos bonos amalfitanicos quadraginta octo in omni deliveratione. Et per convenientiam ipse petrus guadiam ipsi grisomeno pro parte sua et ipsius nikolay dedit, et fideiussorem eius pro sua et illius parte posuit seipsum. Et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsis germanis et eorum heredibus integrum suprascriptam venditionem, quemadmodum superius legitur, ab omnibus hominibus. Et tribuit ipsi grisomeno licentiam, ut quando ipsi germani et eorum heredes voluerint, potestatem habeant eandem venditionem, sicut suprascriptum est, per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus, quas de ea hostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipse petrus et eius heredes ipsis germanis et eorum heredibus non adimpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere, aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsis germanis, et eorum heredibus triginta auri solidos constantinos, Et, sicut superius scriptum est, adimplere. Quod autem superius disturbatum est, legitur: veruntamen hoc memorare facio. Et taliter te grimoaldum notarium et advacatum qui interfueristi scribere precepi.

+ Ego qui supra iohannes Judex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 10]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense martio, indictione decima. Ante me ursus castaldeus et iudex iohannes filius quondam grimoaldi de locum mitiliano, et mulier nomine deseia filia quondam iaquinti apuliense, et ipsi suprascripti iohannis, Coniuncti sunt cum iohannes filius quondam iaquinti apuliense, et ipsi iohannes et deseia vir et uxor, Clarificaverunt se habere integrum quartam partem de una pecia de terra cum castanie, et insitum de eodem loco mitiliano ubi faitum dicitur, et dixerunt ipsam totam terram esse per fines et mensuras, iusto passu hominis mensuratas. A parte septemtrionis finis torum, inde sunt per ipso torum mensurati passi centum octo. A parte occidentis passi biginti unum fine ipsius iohannis filii ipsius iaquinti, et rebolbenti et descendenti [Page 11]

usque medio flubio, qui dicitur sabuculo, passi septuaginta nobem, et per ipso flubio descendente passi centum biginti unum. A parte meridie passi sexaginta tres. De iamdicta vero pecia dixerunt eorum pertinere integrum quartam partem, et de ipsam quartam partem dixerunt pertinere ipsi deseia quartam pars ei data a suprascripto viro suo, reliquas vero tres partes dixerunt pertinere ipsi iohannis, et nolebat illut communiter benumdare suprascripti iohannis, et observantes ea que in langobardorum regum edicta scripta sunt de mulieres, que res suas communiter cum biro suo benundare voluerit, fecerunt notitia ad duos parentes, qui ipsi mulieri propinquiores sunt; et in presentia ipsorum parentum et mea ipsa deseia violentia se pati non reclamavit, nisi voluntate sua suprascripta quartam parte de ipsa quartam partem de tota suprascripta rebus se dixit benundare, ut ab oc die omni tempore hoc quod vendiderit, stabilem debeat permanere; et ego in hanc cartulam manum ponam, quam petrum scriba cum notitia ipsorum parentum et mea scribit. Et ideo ipsi iohannis et deseia, sicut eis congruum fuit sua voluntate, per anc cartulam coram mea presentia, et coram presentia bibonis castaldei de ipso locum mitiliano, communiter benumdedderunt ipsi iohanni filii suprascripti iaquinti integrum suprascriptam quartam partem de tota suprascripta rebus per suprascriptas fines et mensurias, cum omnibus que intra ipsam quartam partem sunt, cunctisque ei pertinentiis, et cum bice de viis suis. Ea ratione ut semper sit in potestate ipsius iohannis filii iamdicti iaquinti et eredum eius; et liceat illum et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et propter confirmationem uius benditionis ipsi vir et uxor communiter susceperunt ab ipso iohannes statutum pretium auri tarenos bonos triginta duo in omni deliberatione. Et per combenientia ipsi vir et uxor communiter guadiam ipsi iohanni dederunt, et fideiussorem ei posuerunt iaquintus de eodem loco filius quondam alfani, qui dicitur da paradiso; et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi iohannis et illius heredibus integrum illut, quod ei, sicut suprascriptum est, benumdedderunt ab omnibus hominibus et partibus. Et tribuerunt ei licentiam, ut quando ille et eius heredes voluerint, potestatem habeant illut per se defendere, qualiter voluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo hostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsi vir et uxor et illorum heredes ipsi iohannis et illius heredibus non adinpleverint, et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se et suos heredibus componere ipsi iohanni et illius heredibus triginta auri solidos constantinos, et, sicut superius scriptum est, adinplere. Verumtamen suprascriptam quartam partem tota suprascripta rebus ipsi vir et uxor ipsi iohanni, sicut suprascriptum est, communiter benumdedderunt, reliqua alia quartam partem de tota ipsa rebus dixerunt pertinere ipsi iohanni filii predicti iaquinti per sua rationem. Et omnia suprascripta fecit ipsa deseia per consensum [Page 12]

ipsius viri sui, et una cum illum in cuius mundum se dixit esse. Et taliter te petrum notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra ursus castaldeus et iudex.

+ Ego qui supra bibo castaldeus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 12]

+ In nomine domini, sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense maio, decima indictione. Ante me ursuem Castaldeum et ludicem Leo filius quondam mauroni atrianensis Coniunctus est cum iohannes atrianensem filium quondam gutti, et cum mauro filio quondam iohannis, qui dictus fuit calboruso, et per ipsum leo filio predicti mauri hostense sunt scripte ita continentes; Ego leo filius quondam mauri feci tres sortes de rebus de locum beteri, quas communiter abeo cum iohanne filio quondam gutti, qui fuit germanus suprascripti genitoris mei, et cum mauro filio quondam iohannis: primum dibisi terram cum salices in qua molinum constructum fuit, et feci ex ea tres sortes; prima sorte fecit in parte meridie per finis et mensuras: A parte orientis est finis flubius, qui boneia dicitur, et rectum mensuratum intra istam sortem prope ripa ipsius fluvii, passi quattuordecim et medium. A parte septemtrionis est finis eadem sortis, et passi quattuordecim et medium. A parte occidentis est fine terra meaque leonis, et passi duodecim, et qualiter ab ipsis passibus badit usque in medium ipsum fluvium; et adiunxit in istam sortem pars a septentrione de terra vacua, et silba in eodem loco per fines et mensuras. A parte orientis est fine bia puplica, et passi sedecim: a parte meridie est fine illut, quod in secunda sorte adiungendum est: A parte occidentis est fine media arcaturiam, per quam fluit aquam de ipsa boneia, et per eam rectum mensuratum passi sedecim: A parte septemtrionis est finis terra aliorum: et pars ab occidente de iscla, que est in eodem loco per finis et mensuras: A parte occidentis est finis ipse fluvius, et passi triginta sex: A parte septemtrionis est finis illud, quod in secunda sorte adiungendum est, et passi nobem: A parte orientis est finis illud, quod in tertiam sortem adiungendum est, et passi decem; et est ibidem lata ista sorte usque iamdictum fluvium in parte occidentis passi quattuor et medium, et ab ipsis decem passibus badit in parte meridie, erga illud quod in ipsa tertia sorte adiungendum est, passibus undecim, et est ibidem lata ista sorte in parte occidentis usque in iamdicto [Page 13]

flubio, passibus quattuor; et ab ipsis undecim passibus badit secus illud, quod in ipsa tertia sorte adiungendum est, passibus tredecim; et qualiter ab ipsis passibus badit usque in medium ipsum flubium, et pars que in medio facta est de terra cum silba, que est in plaia montis, in eodem loco per fines et mensuras: A parte occidentis finis bia, et passi octo: A parte orientis est finis rupis, et passi septem: A parte meridie est finis illud, quod in secunda sorte adiungendum est. A parte septemtrionis est finis illud, quod in tertiam sortem adiungendum est; et est per longitudine in omni loco ab ipsa bia in parte orientis usque iamdicte ripis, de toto isto feci esse primam sortem cum bice de viis suis. Ipsam secundam sortem feci per finis et mensuras: A parte meridie est fine suprascriptam primam sortem. A parte occidentis est fine terra meaque leonis, et passi septem: A parte septemtrionis est finis tertiam sortem, et passi quindecim et medium usque ripa ipsius fluvii: A parte orientis est finis ipsius fluvii, et passi septe; et qualiter ab ipsa ripa badit in partem orientis usque in medium ipsum flubium, et adiunxi in ista sorte de ipsa terra cum silba in eodem loco per fines et mensuras: A parte septemtrionis est finis illud, quod in suprascripta primam sortem adiunctum est: A parte orientis est finis ipsam bia puplica, et passi biginti septem: A parte meridie est fine illud, quod in tertia sorte adiungendum est, qualiter rectum descendit in iamdictum medium fluvium: A parte occidentis est fine medium ipsum fluvium aliquantum et media arcaturia, qualiter coniungit in suprascripta prima fine, et pars a septemtrione de ipsa terra, que iscla in eodem loco per fines et mensuras: A parte septemtrionis est fine aliorum: A parte meridie est finis illud, quod in suprascripta prima sorte adiungendum est, et finis illud, quod in ipsa tertia sorte adiungendum est: A parte orientis est finis media ipsa arcaturiam, et rectum mensurati passi octo: A parte occidentis est finis medium ipsum fluvium, et passi octo, et pars a meridie de ipsa terra cum silba, que est in plaia ipsius montis per fines: A parte septemtrionis est finis illud, quod in suprascripta primam sorte adiunctum est: A parte occidentis est fine ipsa bia: A parte meridie est fine terra aliorum: A parte orientis est finis ipsorum rupu: ex oc feci esse secundam sortem cum bice de viis suis. Ilsa tertia sors fecit per fines et mensuras. A parte meridie est fine suprascripta secundam sors. A parte occidentis est fine terra meaque leonis: A parte quasi orientis est fine medium ipsum flubium, et adiunxi in ista sorte pars ab oriente de ipso iscla que est per fines: a septemtrione est fine illud quod in suprascripta secundam sortem adiunctum est: Ab oriente est finis media ipsa arcaturia: Ab occidente est finis illud, quod in suprascripta prima sorte adiunctum est, et pars a meridie de ipsa terra cum silba, que est in eodem loco per fines: A parte septemtrionis est finis illud, quod in suprascripta secunda sorte adiunctum est: A parte orientis est fine ipsam bia puplica: A parte meridie est finis terra [Page 14]

aliorum: A parte occidentis est finis medium ipso fluvius. Et pars a septemtrione de ipsa terra cum silba, que est in plaia ipsius montis per fines et mensuras: A parte occidentis est finis ipsam bia et passi septem: Ab oriente est finis ipsarum rupum et passi septem: A parte septemtrionis est finis terram ipsius iohannis; a parte meridie est finis illud, quod in suprascripta secundam sortem adiunctum est, et ex oc feci esse tertiam sortem cum bice de viis suis, quantum ego et mei heredes omni tempore abeamus bia per suprascriptam primam sortem de terra cum saliceto, in quam molinum constructum fuit, unde aptum fuerit. Et per pedes de ipsa terra cum silba, que in ac sorte adiuncta est, iusta ipsum flubium unde aptum fuerit, per quam ego et meis heredes, et omnes quos voluerimus ingredi et regredi possamus, cum omnibus nostris et illorum congratatibus, iuxta ratione, et omni tempore ego et meis eredes et omnes,

quos ibi miserimus, licentiam abeamus ex ipsis sortibus de ipsa terra cum salicetos, in qua, ut dictum est, molinum constructum fuit, quas ipsis iohannes et maurus comprehenserint salices abscidere, quos in eis sunt, per annum apto tempore, quando meruerit; et omnes ipsos salices licentiam abeamus ex eis extraere et facere ex eis, quod boluerimus, absque contrarietate ipsorum iohannis et mauri, et eredum illorum et ille, qui ipsam primam sortem comprehenserit; et eius heredes omni tempore dent bice de bia per ipsam terram bacua et silba, unde aptum fuerit, illis et illorum heredes, qui ipsas secundam et tertiam sortem comprehenserit ab ipsa bia, que est in parte orientis pergend in parte occidentis usque in media ipsa arcaturia, et ille et eius heredes, qui ipsam secundam sortem comprehenserit, dent bicem de biam per ipsam terram que est iscla a media ipsa arcaturia pergente, unde aptum fuerit, usque in eadem ex ipsa iscla in ipsa primam sortem, et secundam adiuncta est, per quas ego et illi et mei et illorum eredes, et omnes quos voluerimus et boluerint, ire et redire possimus, et possint cum omnibus nostris et illorum congruitatibus iuxta ratione, suprascriptis mensuriis, iusto passu omnis mensuratis; et cum fuerunt lecte ipse scriptionibus de iamdictis vero tribus sortionibus, prius inde comprehenserunt ipsi iohannes et mauro ipsa secundam et tertiam sortem, qualiter superius facte sunt, cum omnibus, que intra eas sunt, cunctisque earum pertinentiis, et cum bice de viis suis, ad faciendum de eo illis et illorum heredibus, quod boluerint; et ipse leo comprehensit ipsam primam sortem, qualiter superius facta est, cum omnibus, que intra eas sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de viis suis, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint; et, per combenientia ipse leo guadiam ipsi iohanni et mauro dedit, et fideiussorem eorum posuit sergio filio quandam landolfi curialis; et per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes omni tempore permanere cum ipsis iohanni et mauri et cum illorum heredibus semper firmiter permanerent. suprascriptum disturbatum dicit: parte orientis usque in medium ipsum flubium. Et taliter te iohannem notarium scribere precepi.
+ Ego qui supra ursus castaldeus et iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1244

[Page 15]

Aliud exemplar praecedentis Instrumenti.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 15]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense magius, decima indictione. Ante me iohanne ludicem grusa atrianensis filia quondam iohannis, qui cognominatur magnanara relicta quondam stefani atrianensis qui cognominatur pellulu, et gemma et constantina germane et filie ipsorum gruse et stefani; et rigemundo atrianensis filius quondam stefani que ipsa gemma uxor predicti regimundo est romana lege bibentes coniuncti sunt cum iohannes, qui cognominatur scintu filius quondam iohanni presbiteri, et per ipsis grusa et gemma et constantina mater et filie ostensa est una cartula continentia: Vicesimo primo anno principatus domni guaimarii principis, mense februarius, octaba indictione; qualiter sergius atrianensis filius ursi boccafaldola ante testes per convenientia vice sua et vice iohanni germani sui tradiderat ad tenendum et laborandum remedii et iaquinti et mirandi germani filii stefani de loco vaniara ubi forma dicitur, duobus pecie de terris cum arbustis de eodem loco vaniara, ubi ad ipsa forma dicitur, quod ante os annos ipse sergii et [Page 16]

leo germanis eius et petrus atrianensis filii iohanni illud dividerat cum stefanus et cum iohannes et cicerus filii benedicti; et convenientibus inter eis tradiderat eis pro vice sua et ipsius iohanni germani sui de ipsa rebus quod illis in sortem obbenerat da ipsum stefanus et de aliis; et erat per finis et mensurias: A parte occidentis erat fine de ipsis germanis et de eredes benedicti et passi nonaginta quattuor; de subter parte fine illorum et passi triginta tres et medium; ab oriente fine ipsius petri filii predicti iohanni et passi octuaginta septem, et in capite similiter fine illorum et passi sedecim. Seu et tradiderat eis integra medietate de alia una pecia de terra cum arbustis ibique per fines et mensurias: de subtus fine via et passi duodecim, de alia parte et passi quadraginta quinque, de super fine illorum et ipsius petri et passi duodecim; de alia parte fine via et passi quadraginta quinque, totum mensuratum fuit ad iusto passo ominis, et ipse sergii pro vice sua et ipsius iohanni germani sui tradiderat ipsorum remedii et iaquinti et mirandi ad laborandum integra suprascripta pecia priore per suprascriptas fines et mensuras et integrum ipsam medietate de ipsa posteriore pecia per suprascriptas fines et mensuras in illo ordine et ratione, sicut ipsa cartula continet, que scripta est per alfanus notarius, et in ea subscripti iohannes et iaquintus notarii. Cum autem suprascripta cartula fuit ostensa, sicut ipsis gruse et gemme et costantine congruum fuit bona illorum boluntate secundum ipsam legem et consuetudinem romanorum venumdederunt ipsi iohanni scintu integrum illud, qualiter ipsis matri et filie pertinet per ipsam cartulam et integra terram cum abellanietum et insitetur qui ipsis mater et filie dixerunt sibi pertinere in suprascripto loco in plaja montis de eodem loco ubi ad sanctu archangelu dicitur, et nichil sibi ibidem coniunctum dixerunt remanere cum omnia que intra illud sunt cunctisque eis pertinentiis et cum vice de viis suis et cum integra pertinentiam que in suprascripta cartula sibi dixerunt pertinere, ea ratione, ut semper suprascripta venditione sit in potestate ipsius iohanni scintu integrum suprascripta venditio, qualiter supra legitur, sit in potestate suprascripti iohanni scintu et eredum eius; et licead illum et heredum eius de ea facere quicquid boluerint. Et propter confirmationis uius venditionis ipsis mater et filie susceperunt a suprascripto iohanne statutum pretium tari de moneta de amalfi sexaginta in omni deliberatione. Et per convenientiam ipsis mater et filie guadiam ipsi iohanni dederunt et fideiussorem ei posuerunt se ipse et suprascripto regimundo, et per ipsam guadiam obligaberunt se et illorum eredes semper defendere suprascripti iohanni et heredum eius integra suprascripta venditione, sicut suprascriptum est, ab omnibus omnibus et partibus, ea ratione quando ipse iohannes et eius eredes quesierint abere defensores ipsis mater et filie et illorum eredibus de suprascripta venditione, tunc ipse iohannes et eius eredes deant eis ipsa suprascripta cartula [Page 17]

salba abendas illam ipse mater et filie et illorum eredibus per omnes vices diebus sexaginta; et per omnes vices ipse mater et filie et illorum eredibus defendant eidem iohanni et illius heredibus integrum suprascripta venditio ab omnibus omnibus et partibus, sicut suprascriptum est, et post completos ipsis dies per omnes vices cartulas ipsas salbas qualem eis date fuerint, retendant at ipsius iohanni et illius heredibus, abendum illam ipse iohannes et eius eredes semper in suprascripta ratione. Et tribuerunt ei licentiam, ut quando ipse iohannes et eius heredes boluerint suprascripta venditione per se defendere, potestatem abeant qualiter buluerint, cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsis mater et filie grusa, et costantina et gemma et illorum eredibus ipsius iohanni et eius heredibus non adimpleberint, et suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumperint, per ipsam guadiam ipsi mater et filie obligaberunt se et illorum eredes componere ipsius iohanni et illius eredibus quinquaginta auri solidos constantinos, et, sicut superius scriptum est, adimplere. Et per convenientiam ipse regimundo obligavit se et eius eredes si suprascripta vel ex eis quicquam remobere aut contradicere presumpserint, componere ipsi iohannis et illius eredibus quinquaginta auri solidos constantinos et suprascripta semper firmiter permanerent. Et taliter tibi romualdo notario scribere precepi.

+ Ego qui supra iohannes iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 17]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense maius, decima indictione. Declaramus nos iohannes pandus castaldi, quoniam cum perbenerimus cum domno landolfus glorioso comes in locum qui dicitur camilla actus firmitatem silentus, perbenerit ante supradicto seniore quedam hominibus disius et iohannes qui sunt filii gruse et querebant lex super toti hominibus eodem locis abitatori, qui fecerant preceptum da supradicta potestati, et incluserant rebus que sunt pertinentes eidem disius et iohannes intus eadem preceptum. Ipsis namque iamdicti abitatori de supradicto loco, quorum nomina sunt mirando filius quondam maraldo, et balsamus filius quondam iohanne abbate, et urso presbitero [Page 18]

filius quondam lando, et leo, iohannes, petri germani filii quondam ursi musiriccla, et iohannes iemmatio et urso et leo germani, et maraldo germani et filii quondam petri musiricla, et andrea et petri germani et filii quondam iohanne, custantino filio quondam iohanne, et urso, maraldo et leo germani filii quondam iohanne et iemma relicta petri cum filii sui, et iemma relicta iaquinti cum filii sui, et iemmatio filio quondam disius, et iohannes filius quondam martino, et mirando filius quondam leo, et iemma relicta nicola cum filii sui, et maraldo presbiter filius quondam iohanni et petri casolla qui sunt toti consortes: de prefatum preceptum, hunc hore responderunt atque manifestaberunt ante prefatum seniore, quod hoc quod supra dicitur bera essent, qui dum prefatus comes fecit toti suprascripti qui continent eadem preceptum guadiam dare ut retderent sortio qui fuit iamdicti disideo et iohannis, et nobis precepit ut exinde hanc cartulam firmaret. Ipsis namque toti predicti consortibus eadem preceptum, sicut supra nomina computati sunt perbenerit exinde in bona combenientia et ammiserit de cuncte rebus que continet ipsum preceptum una sortione ad iamdicto disideo et iohannes qualis et unusquisque de toti consortibus perbenire debet. Simulque una alia tale sorte manifestaberit dardano filio quondam disideo, sicut hunus qui supra de predictis consortibus recipere debet cum omnia infra se habentibus et vice de biis. Et pro firma stabilitate receperit toti supranominati consortes a predicto disideo iohannes dardani auri solidos quattuordecim in omni deliberatione, sicut eorum complacuit ana quattuor tari per solidos. Unde per combenientia toti, qualiter supra computati sunt, guadiam dederunt ad iamdictum disideo et iohannis et dardano, et fideiussorem exinde posuerunt iohannes filius quondam marino musiriccla, et per ipsam guadiam obligaberunt se toti iamdicti consortibus et suis heredibus, ut per nullam quoque ingenium non fuerit melioratum unus aut aliis de consortibus sortione apud ipsis disius et iohannes et dardani de illorum sortitionibus. Quod si taliter omnia suprascripta per supradicto hordine ipsis iamdictis pertinentibus supradicto precepto et illorum heredibus ad ipso disio et iohannes et dardano et ad eorum heredibus non adinpleberit et aliquid, quod supra sortiones declarate sunt, minuare boluerit, per ipsam guadiam obligaberunt se toti iam suprascripti hominibus pertinentes ipsum preceptum, qualis hunus quisque prenominati sunt super computati sunt et illorum heredibus ad componendum ad ipsis disideo et iohannes et ad dardano et ad eorum heredibus, et cui scriptum istum pro vice ipsorum in manus paruerit, quinquaginta solidos aurei costantini; et quod supra legitur, firmum et stabile permaneat. Et taliter scribit ego landus presbiter et notarius per iussione supradicti glorioso comitis et interfui.

+ Ego iohannes castaldus.

+ Signum manum pando castaldus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1247

[Page 19]

Summarium.

Oblatio facta monasterio S. Archangeli, quod situm est in monte Coraci de Cilento, rerum pertinentium Costantino filio quondam Ioannis Caputi, sextodecimo anno principatus domni Gisulfi, Mense maio, decima indictione.

+ Signum manus qui supra pandus castaldus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1248

[Page 19]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi glorioso principis, mense iulio, decima indictione. Ideoque ego ursu filio quandam iaquinti qui sum habitante de camilla, clarifico me habere terris cum vineis et vacuis et cum arboribus in iamdicto loco camilla et per alias locis, quantum michi pertinet a pars genitoris et geneticis mee, et quantum pertinet eis in precepto de camilla; et, sicut michi congruum fuit, pro salute anime gemme genitricis mee, offero in monasterio sancti archangeli medietatem de omnibus rebus, sicut superius declaratum est, quam michi, ut dictum est, pertinere clarificabi cum omnibus que intra res sunt, cunctisque suis pertinentiis et cum vice de viis suis, ea ratione, ut integra ipsa offertione quemadmodum superius scriptum est, sit semper in potestate predicti monasterii, ad faciendum de eo pars ipsi monasterio quod voluerint. Et per convenientia ego ursu guadia tibi domno iaquintus abbas ipsius monasterii dedi et fideiussorem tibi posui leo filius quandam iohanne, et per ipsa guadia obligavi me et meos heredes semper defendere tibi predicto abbati pro pars ipsi monasterii integrum illud quod superius declaratum est. Et si, sicut superius scriptum est, non adimpleverit et per suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserit, per ipsa guadia obligo me et meos heredes componere tibi domno abbati, et cui hoc scriptum pro pars monasterii in manum paruerit, viginti auri solidos costantini, et quod superius scriptum est, firme et stabile permaneat. Et taliter scripsi ego landus presbiter et notarius.

+ Signum manus pandus castaldus.

+ Ego iohannes castaldus.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 20]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriose principibus, mense octubri, undecima indictione. Ideoque ego mulier nomine letitia filia quondam petri qui lazaro supranominatur positum habuit, Clarefacio me habere rebus in loco qui dicitur ancilla dei unde et nos sumus abitatori; et congruum michi est una cum ursa filio quondam iaquinti qui est vir meus mihi consentiente Donare exinde una pecia de vinea quod retineo a predicto meo genitore, que est clusuria et terra bacua et cum binea et poma tibi domino iaquintus abbas monasterio sancti archangeli quod situm est in mons coraci de cilenitus, et habet has mensuras. A pars orientis abet passus triginta quinque; a pars meridie sunt passi decem et septem: A pars occidentis abet passos viginti sex et cubita dua; et a pars septentrionis sunt passi duodecim et cubita dua et iungent in prima fine ad iusto passu. Interea ego que supradicta mulier, de sicut me vone voluntatis complacuit, ante subscripti ydoneis hominibus, per hanc cartulam per largietatem predicti vir meus donabo atque at semper habendum confirmabo inclita predicta rebus cum iamdictis passus tibi eidem domino iaquintus abbate cum omnia intus ipsi passi abentes et vice de biis, ad securiter et firmiter hamodo et semper tu prefatus iaquintus abbas et tuos successores et pars ipsum prephantum monasterium illud habendum, dominandum, possidendum, et omnia exinde faciendum quod volueritis, et pro firma stabilitate ego iamdicta letitia una cum eidem ursa biri meus recepimus a te domino iaquintus abbas una bacca pro solidis sex, et pro donum et launegild mantello uno in omni deliveratione, sicut inter nos stetit. De qua per combenientia ego iamdicta letitia una cum eidem vir meus guadiam tibi domino iaquintus abbas dedimus et fideiussorem tibi posuimus lia filia quondam pauli de predicto mons coraci, et per ipsam guadiam obligo me ego iam nominata mulier, et meis heredibus tibi prefato iaquinto abbati et at tuos successores et ad pars prefati monasterii defensandum inclita predicta rebus, sicut de super tractabimus, da omnis humana persona. Nam si taliter omnia, ut dictum est, nos vobis non adimpleberimus et amplius de rebus et causis nostris quesierimus, nisi quantum in ipsum launegild abuimus receptum, Tunc, sicut in lex langobardorum de donum et launegild continet, ita nobis persolbamus iustitia. Et, quando per vos et pars ipsius monasterii quesieritis inde esse autores vel defensores, licentiam habeatis cum omni monimine et ratione quas inde abueritis qualiter volueritis exinde causetis et finem faciatis. Quod si taliter omnia suprascripta per supradicto hordine ego iamdicta letitia et meis heredibus tibi iamdicto iaquintus abbas et ad[Page 21]

tuos posteriores et ad pars ipsum monasterium non adimpleberimus et retroare vel removere quesierimus per quolibet ingenium vel ratione, per ipsam guadiam obligo me ego predicta mulier et meis heredibus, et per largietatem ipsius predicti vir meus, in cuius mundum me palam facio esse, ad componendum tibi iaquintus abbas et ad tuos successores et ad pars ipsum monasterium et cui cartula ista pro vice ipsum monasterium in manum paruerit, viginti solidi aurei costantini, et quod supra legitur, firmum et stabile permaneat; et taliter scribsit ego landus presbiter et notarius, intus cilenitus et interfui.

+ Ego Maraldus presbiter.

+ Signum manus leo.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 21]

+ In nomine domini quadragesimo septimo anno principatus domni nostri pandolfi gloriosi principis, et vicesimo anno principatus domni landolfi filii eius, mense nobember, undecima inductione. Ego prectius filius cuiusdam alfani eo quod intus civitatem abellini ante nobiliorum subscriptorum testium declaro me abere una pecia de rebus que est terra cum vinea et as pro uno teniente in loco, ubi fontana tecta dicitur, propinquo hecclesia sancte lucie pertinente mihi per meam rationem. Et congruum mihi est illa vindere iohanni clero filio cuiusdam risi.
Quapropter ego qui supra prectio: Ideo sicut michi congruum est bona etenim mea voluntate et per anc quoque videlicet cartula vendidi tibi iamdicto iohanni clericu totam et integrum ipsa iamdicta pecia de rebus mea quod superius patefeci pertinente abere in iamdicto loco ubi fontana tecta dicitur, propinquo iamdicta hecclesia sancte lucie, sicut videtur esset per hec finis, sicut hic suptus per ordinem legitur: de uno latere et de super capite fine rebus dauferi filii cuiusdam adelferi, sicut limite et propria sepe de ista rebus mea dicernit: de alia parte fine rebus potoni et iohanni germani et filii cuidam madelfrid, sicut termiti ficti sunt, et abinde descendit usque in fine rebus iohanni germani meo filio supradicti alfani, et descendit per fine rebus iamdicti iohanni germani meo, sicut termiti decernunt usque in fine rebus supradicti risi genitori tuoque iohanni clericu quod eidem risi est pertinente da mulier nomine grima genitrice meaque preczii, sicut una cartula eius continet: de alia parte fine ipsa iamdicta rebus supradicti risi genitori tuo, sicut termiti ficti sunt et media ratatoria decernit abinde, qualiter badit [Page 22]

et coniungit se in prioras fines. Infra omnis iamdictas finis, sicut superius legitur, totam et integrum ipsa iamdicta pecia de rebus mea tibi iamdicto iohanni clericu vendidi, Una cum inferius et superiusque, cum viis et anditis suis, cum aquis et cum omnibusque suis pertinentiis. Simulque vendidi tibi iamdicto iohanni clericu ipsa portionem meam de ipsa moniminas ex predicta pecia de rebus pertinente et continentem, ut pro defensionem illam abeatis, sicut hic super legitur. Ad semper abendum et possidendum tu qui supra iohannes clericu quam et tuis heredibus et faciendum exinde omnia quomodo et qualiter volueritis, sine contradictionem meaque preczii et de meis heredibus, aut sine cuiuscumque requisitionem. Unde pro cuncta eadem mea venditione confirmandum adque constabiliscendum continuo recepit exinde pro parte tuaque iohanni clericu da sparanus clericus et notarius pretium tareni aurei boni numero decem et hoco qui inter nobis combenit finita est ipsa mea venditio. Et unde obligo me ego qui supra prectio et meis hobligo heredibus tibi iamdicto iohanni clericu quam et ad tuis heredibus obligo me integrum predicta mea venditione, velut prelegitur, antistare et defendere nos vobis ab omnibus hominibus ab omnibusque partibus et da parte de ipsam uxorem meam et da omnis homines qui pro parte eius exinde vobiscum causaberint; denique et quando volueritis per vos ipsis exinde fieri auctori vel defensori, sciatis exinde per vos auctori et defensori cum ista cartula et cum ipsa monimina ex ipsam rebus pertinente et continentem vel cum qualemcumque monimen exinde abere potueritis, et liceat vos exinde cum vestris causatoribus causare et contendere et per vos defensori essere, et per vos ipsis illut vobis defendite, sicuti nos facere debuissemus, et securiter possidete. Et si in qualiscumque homo suspectum abueritis, ut monimen ex predicta rebus abeat, potestatem abeatis cum illut causare et contendere et per vos ipsas moniminas apud vos recolligere et pro defensionem illam abeatis, sicut superius legitur. Et omnem combenientiam vel diffinitionem quod de ipsa iamdicta rebus et de ipsa monimina feceritis omni tempore firmum et stabilem esset permaneat, sine mea et de meis eredibus requisitionem. Quod si taliter, ut dictum est, ego et meis heredibus illut tibi tuique heredibus non defensaberimus, aut si nos ipsis per quolibet ingenium inde vel exinde tecum predictus iohannes clericus, aut cum tuis heredibus causare aut contendere quesierimus per quabis modis. Ideo ante omnia viginti solidi aurei costantini boni ego qui supra prectio et meis eredibus tibi iamdicto iohanni clericu quam et ad tuis heredibus pena componere obligabi, et in antea per inbitis illut vobis defensesemus semper, velut prelegitur, per iamdicta pena obligata. Quam te sparanus clericus et notarius taliter scribere rogabi in abellino; mense et inductione feliciter.